
Personal

RESOLUCIÓN  N.º  2019-0802  DE  12  DE  ABRIL  DE  2019,  DE  LA 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL, POR LA QUE SE APRUEBA LA 
LISTA PROVISIONAL  DE CANDIDATOS ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LA 
CONVOCATORIA DE PRUEBAS SELECTIVAS PARA CUBRIR 2 PLAZAS 
VACANTES DE AYUDANTE DE SERVICIOS INTERNOS DE LA PLANTILLA 
DE  PERSONAL  FUNCIONARIO  DE  LA  EXCMA.  DIPUTACIÓN 
PROVINCIAL  DE  TERUEL,  MEDIANTE  EL  SISTEMA  DE  CONCURSO-
OPOSICIÓN LIBRE, INCLUIDAS EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 
DEL AÑO 2016 Y DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DEL TRIBUNAL DE 
SELECCIÓN (EXPEDIENTE N.º 243/2019)

 Expirado  el  plazo  de  presentación  de  instancias  señalado  en  la  Resolución  de 
Presidencia n.º   nº 2824 de 21/12/2018, por la que se aprueban las bases de las 
pruebas selectivas para cubrir 2 plazas vacantes de Ayudante de Servicios Internos 
de la plantilla de personal funcionario de la Excma. Diputación Provincial de Teruel, 
mediante el sistema de concurso-oposición libre, incluidas en la Oferta de Empleo 
Público del año 2016, y de conformidad con lo establecido en la base cuarta de la 
reseñada convocatoria; esta Presidencia, en uso de las facultades que le confiere el 
artículo  34.1.g)  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del 
Régimen  Local,  así  como  el  artículo  64.3  de  la  Ley  7/1999,  de  9  de  abril,  de 
Administración Local de Aragón y el artículo 61.12 del Real Decreto 2568/1986, de 
28  de  noviembre,  por  el  que  se  aprueba  el  Reglamento  de  Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, HA RESUELTO:

Primero.-  Aprobar la  lista  provisional  de  candidatos  admitidos  a  la 
convocatoria  pruebas  selectivas  para  cubrir  2  plazas  vacantes  de  Ayudante  de 
Servicios Internos de la plantilla de personal funcionario de la Excma. Diputación 
Provincial de Teruel, mediante el sistema de concurso-oposición libre, incluidas en la 
oferta  de  empleo  público  del  año  2016,  con  indicación  del  número  que  ha 
correspondido a cada uno de los aspirantes admitidos.

De conformidad con lo establecido en la Resolución de 11 de abril de 2018, 
de la Secretaría de Estado de Administraciones Públicas   (B.O.E. nº 91 de 14 de 
abril de  2018), por el que se publica el resultado del sorteo celebrado el día 11 de 
abril  de  2018,  la  lista  provisional  de  candidatos  admitidos  deberá  iniciarse 
alfabéticamente por la letra “Ñ”; en el supuesto de que no exista ningún aspirante 
cuyo primer apellido comience por dicha letra, el orden de actuación se iniciará por 
aquellos cuyo primer apellido comience por la letra “O”, y así sucesivamente.

1
Plaza de San Juan, 7 – 44071 Teruel
Tel: 978 647 413 – Fax: 978 647 415
www.dpteruel.es



Personal

LISTA PROVISIONAL DE CANDIDATOS ADMITIDOS

Nº   Apellidos Nombre

1  ORTEGA MARTINEZ DANIEL

2  ORTIZ CABALLERO MARIA ISABEL

3  ORTIZ CABALLERO Mª CARMEN

4  PASCUAL BLASCO JOAQUIN

5  PASCUAL GOMEZ DAVID

6  PASCUAL ROMERO GEMMA

7  PEIRO GUIA EVA

8  PERAL GOMEZ MARIA CONCEPCION

9  PERALES SANCHEZ ADORACION

10  PERALES SORIANO MIGUEL

11  PERALTA SALESA Mª DOLORES

12  PEREZ IZQUIERDO M PILAR

13  PEREZ LAHUERTA Mª JOSEFA

14  PEREZ MARTINEZ ANTONIO

15  PEREZ SORIANO Mª PILAR

16  PEREZ SORIANO MANUEL 

17  PINAZO SALVADOR Mª TERESA

18  PIÑERO ESCRICHE AURORA

19  PIQUER PÉREZ BEGOÑA

20  PISAVERDINES ANDRES JOSE MANUEL

21  POLO ANGOSTO Mª ELISA

22  POLO ROYO BEATRIZ

23  POMARETA PASTOR MARIA PILAR

24  PUNTER DOÑATE MARIA AMPARO

25  RAMIREZ ALMAZAN Mª JESUS

26  RAMO MATEO CRISTINA 

27  RAMOS JUDEZ VANESSA

2
Plaza de San Juan, 7 – 44071 Teruel
Tel: 978 647 413 – Fax: 978 647 415
www.dpteruel.es



Personal

28  REPULLES DE LA ORDEN MANUEL

29  ROMERO GORRIZ CARMEN ADELAIDA

30  ROS LEREU MARTINA

31  ROYUELA AGUILAR VICENTE JOSE

32  RUBIO HERRERO ROSARIO

33  RUIZ PEREZ NURIA

34  RUIZ PEREZ MARIA JOSE

35  RUIZ SANCHEZ JUAN PASCUAL

36  SALAS BERNAL YASMINA

37  SANCHEZ ARTIGOT JUAN JOSE

38  SANCHEZ BORRAZ CRISTINA 

39  SANCHEZ CALVE MOISES

40  SANCHEZ CASINO MARTA

41  SANCHEZ GARCIA JOSE MANUEL

42  SANCHEZ HERNANDEZ Mª ISABEL

43 SANCHEZ MAICAS M.ª JOSE

44  SANCHEZ MATEO RAUL

45  SANCHEZ PEREZ MARIA DOLORES

46  SANZ DOBON Mª CARMEN

47  SANZ GASPAR NOEMI VIVIANA

48  SANZ SANCHEZ ERIKA

49  SEBASTIAN LOPEZ PILAR

50  SEBASTIAN SEBASTIAN MIGUEL ANGEL

51  SIERRA PEREZ MERCEDES

52  SIMON SANZ DIEGO

53  SOLSONA DOMENECH ISABEL

54  TOMAS PEREZ ISABEL

55  TORRES GOMEZ CARLA

56  TORRES SANCHEZ TIMOTEO

57  VELA PITAR LUIS MIGUEL

58  VICENTE BELTRAN ANA

59  VICENTE CEBRIAN ANGEL

60  VICENTE DOMINGO MARTA

3
Plaza de San Juan, 7 – 44071 Teruel
Tel: 978 647 413 – Fax: 978 647 415
www.dpteruel.es



Personal

61  VILLALBA ESTEBAN MARIA MERCEDES

62  VILLALBA GRACIA ANTONIO VICENTE 

63  VILLALBA PERALES VERONICA

64  VILLANUEVA JUAN CARLOS

65  VILLARROYA FERNANDEZ SERGIO

66  VILLARROYA GARCIA JOAQUIN

67  VILLARROYA RIVES MONICA

68  VILLEN GARZARAN PEDRO RAMON

69  YAGO ESCUSA MARTA

70  YAGUE BELLO ANA MARIA 

71  ABRIL   FUENTES JAVIER 

72  ABRIL VICIANO MARIA HIPOLITA

73  ACIRON POMAR JOSE MANUEL 

74  ALONSO MONTON ROBERTO

75  ALOS RUIZ LAURA

76  ANDRES CAMPOS ANA 

77  ANDREU GARDON FRANCISCO

78  ARCUSA SOLSONA ESTHER

79  ARGUDO LOPEZ SARA

80  ASENSIO MARTIN GLORIA

81  ASENSIO MARTÍN Mª ISABEL

82  AZNAR FERRER FRANCISCO JOSE

83  BALBERA PERTUZ VERA LUCIA

84  BALEN ORTIZ MARIA DEL PILAR

85  BARRERA MARTINEZ TERESA

86  BELENCHON LOPEZ MARTA

87  BLASCO POMAR CARLOS

88  BORDONABA ESPINOSA NESTOR

89  BORQUE MARTIN CARMEN

90  BUENO PEÑA Mª MONTSERRAT

91  BUIZA GONZALEZ BARBARA

92  CALOMARDE GOMEZ MARIA JOSE

93  CALVO MENDEZ MIGUEL

4
Plaza de San Juan, 7 – 44071 Teruel
Tel: 978 647 413 – Fax: 978 647 415
www.dpteruel.es



Personal

94  CAÑETE NAVARRO MARIA ASUNCION

95  CARBONERO SEBASTIÁN SANDRA

96  CATALAN EDO CARLOS ALFONSO

97  CATALAN PEREZ SARA

98  CAVERO GIMENEZ AMPARO 

99  CEBOLLADA CALVO SERGIO

100  CERCOS GUILLEN EMILIO JOSE

101  CHECA VILLALBA M TERESA

102  CLEMENTE HERNANDEZ MARIA LUZ

103  CLEMENTE ISERTE ANA MARIA

104  CORTES FERNANDEZ ELIZABETH

105  DALDA ABRIL SERGIO

106  DALDA NAVARRO VERONICA

107  DE MIGUEL GIMENO MARIA PILAR

108 DEL CASTILLO ESTEBAN RAFAEL

109  DEL FRESNO PARRIEGO ANGELA

110  DEU ORTIZ CLARA PILAR

111  DIEZ SAMPER ALBERTO 

112  DOCON RAMO SILVIA

113  DOMINGO CARABANTES MANUEL

114  DURBAN MARTIN JUAN PEDRO

115  ELENA GASPAR RICARDO

116  ESCAMILLA SANCHEZ SUSANA

117  ESCRICHE MAICAS MARIA DOLORES

118  ESCRICHE RODRIGUEZ CARMEN

119  ESTEBAN ESTEBAN SANTIAGO

120  ESTEBAN FUERTES ESTHER

121  ESTEBAN NINANTAY MONICA YENNI

122  ESTEBAN SANCHEZ MARIA TERESA

123  ESTEBAN SANZ MARIA JESUS

124  FERNANDEZ YEPES MARIA ISABEL 

125  FOJ SIMON FRANCISCO

126  FRANCISCO SIMELIO MARTINA PILAR

5
Plaza de San Juan, 7 – 44071 Teruel
Tel: 978 647 413 – Fax: 978 647 415
www.dpteruel.es



Personal

127  FUERTES GARCIA MARIA PILAR

128  FUERTES LOPEZ MARIA LUISA

129  FUERTES MUÑOZ MARIA PILAR 

130  GALINDO ASPAS ANA MARIA 

131  GARCIA HERRERO CECILIA 

132  GARCIA PIQUER PEDRO JOSE 

133  GARCIA SANAHUJA MANUEL

134 GARZARAN CALDERADO JAVIER

               135  GASCON HERRERO LAURA

136  GAUDO MAYORAL JORGE JUAN

137  GIL ASENSIO SONIA 

138  GIL CEMBRANO RICARDO

139  GIL LORENTE Mª PILAR

140  GIMENEZ CASTELLO MARIA JESUS

141  GIMENEZ RUBIO MARIA PILAR

142  GOMEZ DOMINGO JOSEFINA

143  GOMEZ GUILLEN  AMPARO

144  GOMEZ MUÑOZ ESMERALDA

145  GOMEZ PONZ SUSANA

146  GOMEZ PONZ BEATRIZ

147  GOMEZ SANZ ENRIQUE

148  GONZALEZ ROYUELA ANA MARÍA

149  GORBE RAMIRO JORGE

150  GRACIA MARCO ASUNCION PALOMA

151  GRIÑON MUNIESA ENRIQUE 

152  HERAS LOMAS JUAN JOSE

153  HERAS LOMAS LAURA

154  HERNANDEZ BERMUDEZ LAURA 

155  HERNANDEZ ESPINALT MARIA

156  HERNANDEZ GONZALEZ MANUEL

157  HERNANDEZ HERNANDEZ MARIA CARMEN

158  HERNANDEZ PASCUAL BORJA

159  HERNÁNDEZ SORIANO MARIA PILAR

6
Plaza de San Juan, 7 – 44071 Teruel
Tel: 978 647 413 – Fax: 978 647 415
www.dpteruel.es



Personal

160  HERRERO MAICAS JOSE 

161  HERRERO VILLALBA ANA MARIA

162  IBAÑEZ MARCO GUILLERMINA

163  ISARRIA SORIANO RUBEN

164  JAMBRINA LOPEZ LAURA

165  JARQUE REDOLAR HECTOR

166  JATIVA LORENTE JENIFER

167  JATIVA RAMOS EMILIO 

168  JUAN MINGUEZ OSCAR MIGUEL

169  JUAREZ PALOMAR ERNESTINA 

170  JULIAN MARQUES JOSE ANTONIO

171  LAFUENTE COLLADOS MARIO

172  LAGUNAS GORRIZ JOSE LUIS

173  LAHUERTA MARTIN Mª PILAR

174  LATORRE ALAMAN ALBA

175  LIZANDRA REDON MIGUEL  ANGEL

176  LLORCA DE BARRIO JOSE TOMAS

177  LOPEZ AZNAR CRISTINA

178  LOPEZ CORTES Mª TERESA 

179  LOPEZ LOPEZ MARIOLA

180  LOPEZ ROS SUSANA

181  LORENZO MARTÍN JUAN

182  LOZANO BLASCO CESAR

183  MAICAS PUMARETA JOSE MANUEL

184  MAINAR GARCIA SANTIAGO

185  MAINAR RUCIO MARIA DEL CARMEN

186  MARCO FORMENTIN ARTURO

187  MARIN CASINO CRISTINA MATILDE

188  MARINA RECAÑO ANA

189  MARQUEZ RODRIGUEZ MANUEL

190  MARTA HERNANDEZ ANTONIO 

191  MARTA HERNANDEZ CARLOS

192  MARTIN DE MIGUEL GUILLERMO

7
Plaza de San Juan, 7 – 44071 Teruel
Tel: 978 647 413 – Fax: 978 647 415
www.dpteruel.es



Personal

193  MARTIN GOMEZ CRISTINA

194  MARTÍN GOMEZ MANUEL

195  MARTIN PEREZ CRISTINA

196 MARTINEZ CUADRADO OSCAR

197  MARTINEZ GONZALEZ HUMILDAD

198  MARTINEZ LAGUIA  BEGOÑA

                199  MARTINEZ ROS ANA BELEN

200  MARZO VALERO MARIA

201  MIEDES ROMERO GONZALO

202  MOLINER PEREZ ADRIAN

203  MONFERRER BONO ALMUDENA

204  MONTON MARTINEZ MARIA  ANGELES

205  MOR GASCON FERNANDO

206  MORENTE GARRIDO RAFAEL

207  MUÑOZ GUILLEN PILAR 

208  MUÑOZ LAZARO MARIA ANGELES

209  MUÑOZ VILLALBA Mª LUZ

210  NAJES PEREZ LAURA

211  NAVARRETE HERNANDEZ MARIA VICTORIA 

212  NAVARRETE MARTIN  MARIA ESTHER

213  NEGRE FERRER ENRIQUE

Segundo.- Señalar que las causas de exclusión subsanables en el presente 
proceso selectivo y su modo de subsanación, de conformidad con lo señalado en las 
bases de la convocatoria, son las siguientes:

CAUSAS DE EXCLUSIÓN SUBSANABLES

   

CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

A- Falta número de teléfono Aportar oficio de subsanación señalando lo 
siguiente:

“Manifiesto que mi n.º de teléfono es el 

8
Plaza de San Juan, 7 – 44071 Teruel
Tel: 978 647 413 – Fax: 978 647 415
www.dpteruel.es



Personal

siguiente:________”

 B- Falta nacionalidad Aportar oficio de subsanación señalando lo 
siguiente:

“Manifesto  que poseo la 
nacionalidad:_______”

C- Falta firma Anexo II Aportar  oficio  de  subsanación señalando lo 
siguiente:

“Manifiesto  expresamente  mi  voluntad  de 
aportar los datos señalados en el modelo de 
autobaremación  presentado  en  el  presente 
proceso selectivo.”

Tercero- Señalar que las causas de exclusión insubsanables en el presente 
proceso selectivo, de conformidad con lo señalado en las bases de la convocatoria, 
son las siguientes:

CAUSAS DE EXCLUSIÓN INSUBSANABLES

D Falta Anexo I

E Falta Anexo II

 

Cuarto.-  Aprobar  la  lista  provisional  de  candidatos  excluidos  a  la 
convocatoria  pruebas  selectivas  para  cubrir  2  plazas  vacantes  de  Ayudante  de 
Servicios Internos de la plantilla de personal funcionario de la Excma. Diputación 
Provincial de Teruel, mediante el sistema de concurso-oposición libre, incluidas en la 
oferta  de  empleo  público  del  año  2016,  con  indicación  del  número  que  ha 
correspondido a cada uno de los aspirantes  excluidos, así como, en su caso, las 
causas de exclusión.

LISTA PROVISIONAL DE CANDIDATOS EXCLUIDOS

Nº  APELLIDOS NOMBRE
CAUSA 

EXCLUSIÓN

9
Plaza de San Juan, 7 – 44071 Teruel
Tel: 978 647 413 – Fax: 978 647 415
www.dpteruel.es



Personal

1  PEÑA SORIANO VANESA A

2  REYES GONZALEZ NURY LICENDI B

3  ROMEO MARTINEZ LUIS C

4  SANCHEZ RUBIO MIGUEL ANGEL A

5  SANZ FUERTES JAVIER C

6  VILLANUEVA MIEDES FRANCISCO C

7  YAHYA GOMA JASON ALY E

8  LOPEZ IRANZO ALEJANDRO C

9 MARCO LA TORRE GINA MARGARITA D

10  MARIN VALLE HECTOR F

Quinto.- Conceder, de conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de las 
Bases  que rigen el  presente  proceso  selectivo,  un  plazo  de diez días  hábiles 
contados a partir del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en 
el “Boletín Oficial” de la provincia de Teruel, para que los aspirantes excluidos (cuya 
causa de exclusión sea subsanable) u omitidos puedan subsanar el  defecto que 
haya motivado la exclusión u omisión de la lista provisional precitada.

Dicha subsanación deberá realizarse por escrito y presentarse en las Oficinas 
de  Asistencia  en materia  de  Registros  de  la  Diputación Provincial  de  Teruel,  en 
horario de lunes a viernes, de 9 a 14h, en la sede electrónica de la Diputación 
Provincial  de  Teruel  accesible  en  la  siguiente  dirección: 
https://dpteruel.sedelectrónica.es/info.0, o en la forma prevista en el artículo 16.4 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común. 

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen las causas de 
exclusión o no aleguen la omisión –por no figurar en la lista provisional de admitidos 
ni  en la  de  excluidos-  justificando su  derecho  a  ser  incluidos  en la  relación  de 
admitidos,  serán  definitivamente  excluidos  de  la  participación  en  las  pruebas 
selectivas.

Sexto.- Designar a los miembros del Tribunal de Selección de la precipitada 
convocatoria, a las personas que a continuación se indican:

PRESIDENTE:

 D. Jaime Daniel Vicente Redón, como titular y D.ª Carmen Escriche 
Jaime,  como  suplente,  ambos  empleados  públicos  de  la  Excma.  Diputación 
Provincial de Teruel.

VOCALES:

 D. Carlos Doñate Muñoz, como titular y D.ª Raquel El Busto Lahoz, 
como suplente, ambos empleados públicos de la Excma. Diputación Provincial de 
Teruel.

10
Plaza de San Juan, 7 – 44071 Teruel
Tel: 978 647 413 – Fax: 978 647 415
www.dpteruel.es

https://dpteruel.sede/


Personal

 D.  José  Sánchez  Pérez,  como titular  y  D.  Jorge  Noguera  Cesteros,  como 
suplente, ambos empleados públicos de la Excma. Diputación Provincial de 
Teruel.

- D. José Cavero Gracia,  como titular,  designado por la parte sindical de la 
Mesa General de Negociación de la Excma. Diputación Provincial de Teruel.

 D. Fermín Eduardo García Esteban, como suplente, designado por la 
parte sindical de la Mesa General de Negociación de la Excma. Diputación Provincial 
de Teruel.

VOCAL-SECRETARIA:

 Dª Montserrat Font García, como titular y Dª M.ª Isabel Aula Górriz, 
como suplente, ambos empleados públicos de la Excma. Diputación Provincial de 
Teruel.

DILIGENCIA: Para hacer constar que en la fecha 
que se firma electrónicamente queda expuesto 
en  el  Tablón  de  Anuncios  de  la  Excma. 
Diputación  Provincial  de  Teruel,  el  presente 
anuncio.

El Secretario General Acctal.
Fdo.: Miguel Ángel Abad Meléndez

11
Plaza de San Juan, 7 – 44071 Teruel
Tel: 978 647 413 – Fax: 978 647 415
www.dpteruel.es


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
	barcode6: 
	barcode7: 
	barcode8: 
	barcode9: 
	barcode10: 
	barcode11: 
		esPublico Gestiona - Diputación Provincial de Teruel
	2019-04-24T09:28:46+0200
	Teruel
	ABAD MELENDEZ MIGUEL ANGEL - 18415805G
	Lo acepto




